2

ПРОЕКТ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАПУСТИНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
АХТУБИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
«____» ______ 2020г. 					              	       № _____

О внесении изменений в решение Совета №27 от 28.01.2020г. «Об  утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение и обслуживание деятельности администрации муниципального образования «Капустиноярский сельсовет»

    Совет муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» рассмотрел  Протест Ахтубинской городской прокуратуры от 30.03.2020г.    № 67-2020 с требованием внести изменения и привести в соответствие с действующим законодательством решение совета МО «Капустиноярский сельсовет» от 28.01.2020г. №27 «Об  утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение и обслуживание деятельности администрации муниципального образования «Капустиноярский сельсовет»
  В целях обеспечения социальных гарантий и правового положения работников администрации муниципального образования «Капустиноярский сельсовет», в соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Капустиноярский сельсовет», Совет муниципального образования «Капустиноярский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack] Внести изменения в п.8, п.9 действующего  Положения «Об оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение и обслуживание деятельности администрации муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» читать их в следующей редакции:
-Согласно ст.22 Трудового кодекса Российской Федерации работодатель обязан оплачивать в полном размере причитающуюся работникам заработную плату в сроки, установленные Трудовым Кодексом РФ;
-Заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца не позднее 15 календарных дней со дня окончания периода, за который она начислена;
 - При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным   днем выплата заработной платы производится накануне этого дня.
- При нарушении установленного срока выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и других выплат, причитающихся работнику, в том числе и в случаи приостановки работы, ему причитается денежная компенсация в размере установленной ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации от  не выплаченных в срок сумм за каждый день задержки, начиная со следующего дня  после установленного срока выплаты заработной платы по день фактического расчета включительно.
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» в сети Интернет: http://mo.astrobl.ru/kapustinojarskijselsovet.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2020 года.

Председатель Совета                                                    В.И.Кряжев